
DOBÂ RCENI

DOBÂ RCENI

Valea Adânca

La Pietroi
Gard

Coţoarca

Valea Popii

Buzunosu

Valea Putreda

Puturosul

(Iazul Platon)

Valea Hârtopului

Val
ea L

unc
ii

Meresci

Valea Murguţa

Corceşti

Va
lea

 Bu
lha

c

Guranda

Valea lui Hurjui

(Valea Jidovului)

Valea Satului

(Fânaţul Huţenilor)

Burla (Ursoaia)

Iazul lui Stavri

(Rechita)

Găinaria

Găinaria

Ciolpani

Ciolpani

Corogea

Corogea

Ponoara (Boul Roşu)

Ponoara (Boul Roşu)

Cozancea (Donicioaia)

Cozancea

(Donicioaia)

Drislea

Drislea

Drislea
Jijia

Jijia

Jijia

Jijia

Jiji
a

7

1

47

3

4
5

6

8

1

3

4

5

6

7

8

9

10
19

20

45

1 3

3

14

1

11

9

10

46

2

23
1

2

3

4

5

3

4

5

6

1

3

4

5

24

51

36

Blândești

Cerch ejeni

Soldănești

Păun

Albești

Buimăceni

Coștiugeni

Măşcăteni

Dângeni

Hulub

Iacobeni

Strah otin

Dobârceni

Bivolari

Cişmăneşti

Livada
Murguța

Brăteni

Durnești

Băbiceni

Bârsăneşti

Broșteni

Cucuteni

Guranda

Gorbănești

Bătrânești

George
Coșbuc

Mih ai
Eminescu

Silișcani

Socrujeni

V iforeni

V ânători

Trușești

Buh ăceni

Ciritei

Drislea

Ionășeni

Păsăteni

7

8

9

7

13

15

14

39

40

20

37

38

41

42
44

4337

34

33

36

18

32

25

26

27

31

29

30

35

24

51
37

7

8

9

10

13

10

11

12

17

14

16

16
17

18

19

20

21

16

17

20

18

19

14

15

13

9

18

19

6

711

19

20

21

22

23

24

25

26

27 28

29

30

31

32 33

34

19

36

35

17 18

22

10

31

21

10

12

13

30

11

16

15

23

32

2

8

12

21

15

23

24

61

32

33

34

35

36

37

38

39

445253

54

55
56

57

58

59

28

4
7

9

10

12

13

14

15

1617

2 48

22

49
50

Puturoasa

Moar
a

Neag
ră

Tr
on

ci

Iazul M
are

Morțun

Sulițoaia

Cerchejeni

DC 26A

DC
 28

DC 26B

DC 28

DC 32B

DC 28A

DC 27A

DC 52A

DC 52A

DC 40

DC
 32

DC 32C

DC 17

DC 27A

DC 24

DC 26

DC 26

DC 23B

DC 23B

DJ
 28

2

DJ 282

DJ 294

DJ 294

DJ 297

DJ 282 A

DJ 294 B

DJ 282

DJ 282

DJ 282

DN 29D

DN
 29

D

DN 29D

DN 29D

200

200

220

220

220

200

200

220

220

160

160

12
0

120

180

180

22
0

220

60

60

180

180

120

120

160

160

200

200 20
0

200

200

200

200

140

140

180

180

120
120

140

14
0

22
0

220

180

180

220220

140

140
180

180

160

160

160

16
0

240

240

120

120

220

220

220

220

220

18
0

18
0

180

16
0

160

16
0

140

140

140

220

220

22
0

220

220

220

140

140

140

100

100

100

120

120

120

200

200

20
0

200

200

200

200

200

200

200

120

120

120

120

18
0

180

180

180

120

120

120

120

60

60

60

60
200

200

200

200

220

220

220

220

180

180

180

180

16
0

160

160

160

140

140

140

14
0

200

200 20
0

200

200

100

100

100

100
100

140

140

140
140

140

10
0

100

100

100

100

160 160

160

160

160

160

140

140

140

140

140

14
0

140

20
0

200

200

200

200

200

200

200

20
0

200

200

200

200

200

200200

200

200

200

200

200

160

160

160

160

16
0

160

160

12
0

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

140

14
0

140

140

14
0

140

140

140

140

140

120

120

120

120

120

120

120

120

12
0

120

120

100

100

100

10
0

100

100

100

100

100

100

100

180

180

180

180

180

180

180

180

180

180

180

180

180

180

180

180

180

180

180

180

180

180

180
180

180

18
0

180

180

180

180

18
0

180

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

160

160 160

160

160

160

160

160

16
0

160

160

180

180

180

180

180

18
0

180

180

180

180

180

180

180

180

160

160

160

160

160

160

16
0

160

160

160

160

160

160

160

140

140

140

14
0

140

140

140

140

140

140

140

140

14
0

14
0

180

18
0

18
0

180

180

180

180

180

180

180

180

180

180

120

120

120 120

120

12
0

120

120

120

120

120

12
0

120

120

120

160

160

16
0

160

160

16
0

160

160

160

160

160

16
0

16
0

16
0

16
0

160

160

160

160

160

160

160

160

160

160

160

160

160

160

160

160

160

160 160

160

160

160

160

160

160

16
0

16
0

160

160

160

160

140

140 140
140

140

140

140

140

140 14
0

14
0

140

140

140 140

14
0

140

18
0

18
0

180

180

180

180

180
180 180

180

180

180
180

180

18
0

180

180

18
0

140

140

140

140
140

14
0

140

140

14
0

140

140

140

140

140

140

14
0

140

14
0

140

16
0

160

160

160

16
0

160

16
0

160

160

160

160

160

160

160

160

160

160

160

160

140

140

140

140

140

14
0

140

140

140

140

140

14
0

140

140

140

140

14
0

140

140

120

120

120

120

120

120

120 120

120

120

12
0

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

100

10
0

100

100

100

100

100

100
100

100

100

100

100

100100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

0 2000 m

Comuna Trușești
Distribuția spațială a siturilor arh eologice 
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GORBĂ NEȘTI

Localizare Longitudine (E) Latitudine (N)
1. Trușești, c . Trușești-Țug ueta 27° 2' 41.198" E 47° 44' 0.549" N
3. Trușești, c . Trușești-P e Cuh a 27° 2' 27.071" E 47° 44' 39.874" N
4. Trușești, c . Trușești-La Capac 27° 1' 47.955" E 47° 44' 14.697" N
5. Ionășeni, c . Trușești-La Țintirim 27° 1' 6.748" E 47° 44' 10.634" N
6. Trușești, c . Trușești-La Grui 27° 1' 32.141" E 47° 44' 37.662" N
7. Buh ăc eni, c . Trușești-Holm 26° 59' 39.671" E 47° 49' 19.550" N
8. Buh ăc eni, c . Trușești-La Lutărie 26° 58' 50.950" E 47° 49' 14.034" N
9. Drislea, c . Trușești-Dealul Frăsineilor 26° 59' 10.959" E 47° 45' 44.314" N
10. Drislea, c . Trușești-În S ilişte 26° 58' 8.711" E 47° 45' 55.516" N
11. Ionășeni, c . Trușești-La P ivnițe 27° 0' 4.418" E 47° 42' 46.687" N
45. Buh ăc eni , c . Trușești-Din Jos d e Deal 27° 0' 22.315" E 47° 48' 14.792" N
46. Buh ăc eni, c . Trușești-Holm  (Țic lău) 27° 1' 15.262" E 47° 48' 0.927" N
47. Trușești, c . Trușești-La Răc h ită 27° 3' 15.884" E 47° 46' 41.762" N
51. Ionășeni, c . Trușești-Via Donic ioaiei 26° 58' 11.797" E 47° 42' 14.681" N

Localizare Longitudine (E) Latitudine (N)
2. Trușești, c . Trușești-P uturosul (La Movila d in Șesul Jijiei) 27° 1' 50.240" E 47° 43' 53.700" N
12. Trușești, c . Trușești-Movila d in Vii 27° 1' 12.315" E 47° 45' 56.204" N
13. Buh ac eni, c . Trușești-Movila La Rotund u 26° 59' 25.424" E 47° 49' 47.761" N
14. Buh ăc eni, c . Trușești-Movila d in Dealul Cirita 27° 0' 26.305" E 47° 49' 45.290" N
15. Buh ăc eni, c . Trușești-Movila d in Moșie 27° 1' 0.693" E 47° 49' 11.772" N
16. Buh ăc eni, c . Trușești-Movila d in Țic lău 27° 1' 3.872" E 47° 48' 10.597" N
17. Buh ăc eni, c . Trușești-Movila d in Dealul S ărăturilor 27° 1' 10.435" E 47° 47' 37.527" N
18. Trușești, c . Trușești-Movila d in Dealul P risăc ii 27° 2' 11.674" E 47° 47' 23.638" N
19. Trușești, c . Trușești-Movila La Brazi 27° 3' 0.937" E 47° 47' 4.647" N
20. Trușești, c . Trușești-Movila d in Iepărie 27° 1' 43.022" E 47° 46' 40.665" N
21. Trușești, c . Trușești-Movila În P onoare 27° 1' 51.201" E 47° 45' 29.653" N
22. Trușești, c . Trușești-Movila La Lizieră 27° 0' 58.155" E 47° 45' 29.547" N
23. Trușești, c . Trușești-MovilaTrușești 27° 0' 33.781" E 47° 46' 37.922" N
24. Trușești, c . Trușești-Movila Gruiu 27° 1' 41.867" E 47° 44' 24.410" N
25. Ionășeni, c . Trușești-Movila Ionășeni 26° 59' 9.662" E 47° 43' 3.682" N
26. Ionășeni, c . Trușești-Movila d in Dealul Hoțc u 26° 59' 32.549" E 47° 42' 31.175" N
27. Ionășeni, c . Trușești-Movila Ulm i 26° 58' 22.474" E 47° 42' 48.408" N
28. Buh ăc eni, c . Trușești-Movila la Livad ă 27° 0' 24.718" E 47° 47' 43.525" N
29. Ionășeni, c . Trușești-Movila Belic ioi 26° 55' 57.376" E 47° 42' 54.826" N
30. Ionășeni, c . Trușești-Movila P orc ăreț 26° 57' 32.682" E 47° 43' 10.647" N
31. Ionășeni, c . Trușești-Movila Banc a 26° 57' 15.570" E 47° 43' 50.106" N
32. Ionășeni, c . Trușești-Movila d in Dealul S ărata 26° 59' 38.443" E 47° 44' 37.416" N
33. Ionășeni, c . Trușești-Movila La S ărături 27° 0' 23.887" E 47° 45' 6.128" N
34. Drislea, c . Trușești-Movila Frăsinei P od iș 26° 59' 44.411" E 47° 45' 29.593" N
35. Drislea, c . Trușești-Movila d in Dealul Frăsineilor 26° 59' 12.791" E 47° 45' 55.425" N
36. Drislea, c . Trușești-Movila La Izlaz 26° 57' 35.471" E 47° 45' 41.654" N
37. Drislea, c . Trușești-Movila La Moșie 26° 57' 40.593" E 47° 46' 31.918" N
38. Drislea, c . Trușești-Movila d in P od ișul Drislea 26° 57' 11.111" E 47° 47' 9.888" N
39. Drislea, c . Trușești-Movila d in Dealul Garariu 26° 56' 53.782" E 47° 47' 42.601" N
40. Drislea, c . Trușești-Movila Carab ulea 26° 57' 34.915" E 47° 48' 2.536" N
41. Drislea, c . Trușești-Movila d in Dealul Cătărg ii I 26° 58' 38.310" E 47° 47' 27.191" N
42. Drislea, c . Trușești-Movila d in Dealul Cătărg ii II 26° 58' 49.746" E 47° 47' 2.592" N
43. Drislea, c . Trușești-Movila Hârtop 26° 59' 5.928" E 47° 46' 30.433" N
44. Drislea, c . Trușești-Movila La S aivane 26° 59' 29.082" E 47° 46' 54.847" N
48. Trușești, c . Trușești- Movila P uturosul (Movila d in Șesul Jijiei) 27° 1' 57.328" E 47° 43' 50.472" N
49. Trușești, c . Trușești-Movila Țug ueta I 27° 2' 30.389" E 47° 44' 2.491" N
50. Trușești, c . Trușești-Movila Țug ueta II 27° 2' 26.000" E 47° 44' 3.197" N


